í^\
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

CNPJ: 06.137.293/0001-30

l-STAIM) IX) MARANI l.\()

PREFEITURA MUNICIPAL DL DOM 1'LDRü
AVISO DE CONTINUIDADE - TOMADA DE PREÇO N" 003/2022 - CPI7DP

A Prelbitura de Dom Pedro. Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de l-ieitaçâu - CPI, após transcurso do prazo
recursal em face da habilitação, comunica aos interessados que a sessik) para abertura dos ens eiopcs de proposta de preços (n" 2)
ocorrerá no dia 10 de novembro de 2022. às 14:00. na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Teixeira de
Freitas, n" 72. Centro, nesta cidade, licitação, objetivando a contratação de empresa de engenharia para a reforma da praça na rua
Gonçalves Dias. no Município de Dom Pedro- MA. com base no que consta no Processo n" 2022.0913.001/2022 - SEMAFIN c
na forma da Lei Federal n" 8.666/1993.

Dom Pedro — MA. 08 de novembro de 2022.

Presidente da CPI

Joíl Pinheiro de Assunçüo

Praça Teixeira da Freitas n". 72, Centro, CEP: 6S.765*000-Dom Pedro (MA)

SàO LUÍS, QUARTA • 09 DE NOVEMBRO OE 2022 ' ANO XVI • N? 2975

I5SN 2763-860X

DATA OE 10 DÊ NOVEMBRO DE 2022, EM VIRTUDE DO ANIVERSÁRIO DO

município de centro novo do MARANHÂO/MA, JOEDSON ALMEIDA
DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhào/MA. no
uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO que anualmente, na

data de 10 de novembro, é celebrado como aniversário de Centro Novo

do Maranhão/MA. pois. em 10 de novembro de 1994. fora
desmembrado do Município de Carutapera/MA. DECRETA Artigo 1® -
Declara-se PONTO FACULTATIVO nas repartições Públicas Municipais de

Centro Novo do Maranhão/MA. na data de 10 de novembro de 2022

(quinta feira) em virtude do aniversário do Município de Centro Novo do
Maranháo/MA. Artigo 2' - Ficam mantidos todos os serviços de naturera
essencial a população Centronovence. que náo poderá sofrer alteração
em sua continuidade. Artigo 3®- O expediente nas repartições Públicas
Municipais retornará suas atividades normais de trabalho na data de 11
de novembro de 2022 (sexta feira) a partir das BhrOOmin. Artigo 5® -
Este Decreto Municipal entrará em vigor a partir da data de sua

Publicação. Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA. 8 de
novembro de 2022 Joedson Almeida dos Santos, Prefeito Municipal.

Publicado par VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO NASCIMENTO
Código identificador.- 806a61237e7bfe576482c3KH6Slc3c

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE CONTINUIDADE - TOMADA DE PREÇO N« 003/2022 - CPL/DP

A Prefeitura de Dom Pedro. Estado do Maranhão, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL. após transcurso do prazo recursal em
face da habilitação, comunica aos interessados que a sessão para
abertura dos envelopes de proposta de preços (n® 2) ocorrerá no dia 10
de novembro de 2022. às 14:00. na sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Praça Teixeira de Freitas, n® 72. Centro, nesta
cidade, licitação, objetivando a contratação de empresa de engenharia
para a reforma da praça na rua Gonçalves Dias. no Município de Dom
Pedro- MA. com base no que consta no Processo n»
2022.0913.001/2022 - SEMAFIN e na forma da Lei Federal n®
8.666/1993.

Dom Pedro - MA. 08 de novembro de 2022.

Joel Pinheiro de Assunção
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE CONTINUIDADE - TOMADA DE PREÇO N® 003/2022 -
CPL/DP

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 5981e82872e3e79f89b519f6f591e586

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

COMUNICADO. RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N.® 012/2022.

COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS N.< 012/2022.
Processo Administrativo n* 270902/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL informa a todos os interessados e participantes da TOMADA DE PREÇOS N.® 012/2022. que objetiva a
Contratação de Empresa para a prestação de serviços de Elaboração de Projeto Executivo (META 1) para cs serviços pavimentação asfáltica de vias
urbanas no município de Fortuna - MA, que após a análise dos documentos de habilitação das empresas participantes do processo: MARZZE
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ N» 43.583.629/0001-14 e A.8. CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA CNPJ n® 45.791.801/0001-50. foi

constatado que as duas empresas não atenderam aos requisitos do Edital, sendo declarada INABILITADAS, constando a motivação na ata da sessão:

I^MPRESA INABÍLITADAS
MARZZE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ N® 43.583.629/0001-14
A.B. CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA CNPJ n® 45.791.801/0001-50

Diante da inabilitaçào das únicas participantes, considerando a necessidade da Administração em contratar os serviços e reiniciar um novo

processo demandaria mais tempo e prejuízos a Administração, a CPL decidiu conceder o prazo de 06 (oito) dias úteis as licitantes para entrega de
nova habilitação, a fim de que as mesmas possam atender ao edital, com base no Parágrafo 3 Artigo 48 da Lei n® 8.666 de 21 de junho de 1993.

Artigo 46 da Lei n® 8.666/93

S 3® Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo
de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no
caso de convite, a redução deste prazo para trés dias teis. (Incluído pela Lei n® 9.648. de 1998)

DA ABERTURA DE PRAZO RECURSAL: Ao finai do julgamento, mesmo com a decisão de conceder o prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação
de nova habilitação aos licitantes. foi aberto o prazo para manifestação de recurso contra o julgamento da habilitação, permanecendo os envelopes
de proposta de preços devidamente lacrados sob a guarda da CPL. sendo lavrada ata da sessão que segue nos autos.

NOTA: Fica aberto o prazo para manifestação de recurso contra o julgamento dos documentos de habilitação a todos os interessados a partir da
publicação deste. A ata da sessão está disposta no Portai da Transparência do Município no endereço:

https://www.fortuna.ma.gov.br/portal/index.php
link LiCíTACOES E CONTRATOS na barra de navegação.

â
LÍHTIF :F.L->Ga'll'AL,MEtlTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 55/115